МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ВОЛЬСКИЙ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» (ГАПОУ СО «ВТК»)

ПРИКАЗ

«17» марта 2020 г. № 61 -П

г. Вольск

Об организации образовательной деятельности в период профилактического режима

по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской области от 17

марта 2020 года «Об организации образовательной деятельности в образовательных

организациях, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет

министерство образования Саратовской области, в период профилактического режима по

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории

Саратовской области», письмом Министерства просвещения РФ от 13 марта 2020 года №

СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных

организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 18 марта 2020 года и до особого распоряжения Министерства образования

Саратовской области:
1.1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий образования и воспитания.
1.2. Заместителю директора по учебной работе Лебедеву А.С. организовать

контактную работу обучающихся и педагогических работников с

использованием различных образовательных технологий, в электронной

информационно-образовательной среде.
1.3. Заместителю директора по воспитательной работе Оладышевой Н.П. и

классным руководителям уведомить родителей (законных представителей) о

введении профилактического режима и требованиях настоящего приказа.
1.4. Приостановить проведение публичных, досуговых и иных массовых

мероприятий, работу секций и кружков на территории колледжа.
1.5. Преподавателям выдать часы с применением элементов дистанционного

обучения, для чего разместить задания для студентов на аудиторию и

самостоятельную работу по дисциплинам и междисциплинарным курсам в сети

Интернет на сайте ГАПОУ СО «ВТК».
1.6. В целях предупреждения заболеваемости среди проживающих в общежитии,

коменданту Харитоновой J1.B. обеспечить выезд студентов из общежития

колледжа.

2. В указанный период преподаватели и другие педагогические работники

привлекаются к учебно-воспитательной, методической, организационной работе, оказывают

консультативную помощь родителям и лицам, их заменяющим, проводят работу по

обучению в форме элементов дистанционного-обучения.

3. Контроль за исполнением настоящего

приказа оставляю за собой.

Директор

ГАПОУ СО «ВТК»

С.А. Медведева